HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /NQ-HĐND
	 Hà Tĩnh, ngày       tháng     năm 2021

          (DỰ THẢO)

NGHỊ QUYẾT
Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng
sang mục đích khác

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ TĨNH
KHÓA XVIII, KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp số 16/2017/QH14 ngày 15 tháng 11 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 83/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Lâm nghiệp;
Xét các Tờ trình số 195/TTr-UBND, Tờ trình số 196/TTr-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2021 và Tờ trình số 229/TTr-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc xem xét, quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác; Báo cáo thẩm tra của các Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng mục đích khác thực hiện 03 dựa án với tổng diện tích 36,492 ha, trong đó:
1. Chuyển mục đích sử dụng 10,34 ha rừng trồng thuộc Khoảnh 1, 1A - Tiểu khu 91 (xã Cổ Đạm), Khoảnh 1A - Tiểu khu 94 (xã Xuân Liên), Khoảnh 1A - Tiểu khu 99 (xã Cương Gián); trong đó có 9,85 quy hoạch rừng phòng hộ và 0,49 ha quy hoạch rừng sản xuất, do Ủy ban nhân dân xã và hộ gia đình quản lý để thực hiện công trình Tuyến đê biển huyện Nghi Xuân (giai đoạn 2) đoạn từ Km27+00 - Km32+693,87.
2. Chuyển mục đích sử dụng rừng 1,732 ha rừng trồng thuộc Khoảnh 1 - Tiểu khu 93 (xã Cổ Đạm) thuộc đối tượng quy hoạch rừng sản xuất, do hộ gia đình quản lý để thực hiện Dự án Trường bắn, thao trường huấn luyện Quân sự huyện Nghi Xuân.
[bookmark: _GoBack]3. Chuyển mục đích sử dụng rừng 24,42 ha rừng trồng thuộc Khoảnh 9 - Tiểu khu 353 (xã Kỳ Lợi), Khoảnh 1 - Tiểu khu 359 (phường Kỳ Thịnh), Khoảnh 1, 2 - Tiểu khu 358D (phường Kỳ Trinh), trong đó có 9,95 ha quy hoạch rừng phòng hộ, 9,31 ha rừng sản xuất và 5,16 ha ngoài Quy hoạch 3 loại rừng, do cộng đồng thôn và hộ gia đình quản lý để thực hiện Dự án Nhà máy nhiệt điện BOT Vũng Áng II.
(Chi tiết có phụ lục kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện:
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh khóa XVIII, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày...tháng...năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Ban Công tác đại biểu UBTVQH;
- Văn phòng Quốc hội;
- Văn phòng Chủ tịch nước;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Kiểm toán Nhà nước khu vực II;
- Bộ Tư lệnh Quân khu IV;
- TT Tỉnh uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- Các VP: Tỉnh uỷ, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- TT HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tâm Công báo - Tin học;
- Lưu: VT, HĐ5.
	CHỦ TỊCH

2